Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 12.01.2017

Окончание приема заключений 16.01.2017

[image: image1.png]

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                               г.Лесозаводск                                             №__-НПА
О  Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 12.10.2015 № 1352 «Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте Лесозаводского городского округа», в  соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации   администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа (далее - Порядок) (прилагается).

2. Органам местного самоуправления Лесозаводского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителем муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя аппарата Е.Н.Сафронову.
Глава администрации                                                                                   А.С. Суханов
Утвержден

постановлением  администрации

Лесозаводского городского округа
от  ___________ 2017  №___-НПА
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Лесозаводского городского округа

Раздел I. Общие положения

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа и определяет правила и сроки размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
3. Ответственность за достоверность, полноту и своевременность размещаемой информации несут руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных учреждений, а также руководители органов администрации Лесозаводского городского округа, которым подведомственны и подотчетны муниципальные учреждения и муниципальные унитарные учреждения Лесозаводского городского округа.
 Раздел II. Порядок размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений  Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1.  Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Лесозаводского городского округа размещается муниципальными автономными и муниципальными бюджетными учреждениями в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах указанных муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений в срок до 1 апреля, а в случае отсутствия собственного сайта на официальном сайте Лесозаводского городского округа в разделе: «Округ»- «Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий».
2. На официальном сайте Лесозаводского городского округа информация размещается организационным отделом администрации Лесозаводского городского округа в течение 3 рабочих дней со дня получения информации по форме согласно приложению к Порядку, заполненной руководителем муниципального автономного, муниципального бюджетного учреждения и предоставленной в организационный отдел администрации Лесозаводского городского округа в срок до 15 марта.

Раздел III. Порядок размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений  и муниципальных унитарных предприятий  Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений  и муниципальных унитарных предприятий  Лесозаводского городского округа размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Лесозаводского городского округа организационным отделом администрации Лесозаводского городского округа в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.

2. Руководители муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий представляют в организационный отдел администрации Лесозаводского городского округа информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку в срок до 15 марта года, следующего за отчетным.
3. Организационный отдел администрации Лесозаводского городского округа размещает данную информацию на официальном сайте Лесозаводского городского округа в разделе: «Округ» - «Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий»,  в течение 3 рабочих дней со дня получения информации.

Приложение

к Порядку размещения информации
 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
 главных бухгалтеров
 муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

 Лесозаводского городского округа
Информация

 о среднемесячной заработной плате

 руководителя, его заместителя и главного бухгалтера
_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.